
لوموند بررسی کرد 

بارسنگین اوکراین روی شانه‌ اتحادیه اروپا

گفت‌وگوی فوری لاوروف با امیرعبداللهیان

هنگامی که صبح روز ۲۸ فوریه ۲۰۲۲، چهار 
روز پس از آغاز تجاوز روسیه، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهوری اوکراین در فیس‌بوک خویش از 
اتحادیه اروپا خواست تا عضویت کشورش در آن 
اتحادیه را »بی درنگ وخارج از روال معمول« 

بپذیرد، کسی او را جدی نگرفت.
لوموند می‌نویسد؛رئیس کمیسیون اروپا، خانم 
»اورسولا فون در لاین« با لحنی دلسوزانه گفت: 
»آنها پاره تن ما هستند، ما آنها را در کنار خود 
مي‌خواهیم!«، اما رئیس شورای اروپا، شارل میشل، 
یادآور شد که قوانینی وجود دارد که اوکراین باید به 
آنها پایبند باشد. بنابراین زلنسکی یک درخواستنامه 
رسمی برای نامزدی ورود به اتحادیه اروپا ارائه داد. 
پذیرش درخواستنامه نامزدی ورود به این اتحادیه 
برای ترکیه دوازده سال، برای بوسنی هرزگوین، 
شش سال و برای آلبانی، پنج سال طول کشید، اما 

برای اوکراین تنها چهار ماه کافی بود.
سران دولت‌های اتحادیه اروپا با چنین برخورد 
رئوفانه ای به کیف، مي‌خواستند اتحاد مستحکم 
غرب و حمایت بی شائبه خود از اوکراین را به 
نمایش بگذارند. البته به واقع، این امر تعهد چندانی 

برای اروپا به وجود نیاورد و امانوئل مکرون، رئیس 
جمهوری فرانسه توضیح داد که: »این روند چند 
دهه طول خواهد کشید«. با این حال، روز ۸ نوامبر، 
کمیسیون اروپا پیشنهاد آغاز رسمی مذاکرات با 
کیف و همچنین با مولداوی را ارائه داد، که شورای 
اروپا می‌تواند در نشست بعدی خود در ۱۴ و ۱۵ 
دسامبر تأیید کند. زلنسکی مایل است در سال 
۲۰۲۶ غائله را ختم کند و به عضویت در اتحادیه 
اروپا پذیرفته شود، اما شارل میشل از سال ۲۰۳۰ 
صحبت می‌کند. چشم‌اندازهایی که در صورت تداوم 
روند با چنین سرعت بی‌سابقه‌ای، قابل دسترسی 
به نظر مي‌رسد. رهبران اروپایی تکرار مي‌کنند که 
عضویت در اتحادیه اروپا را به حراج نگذاشته‌اند 
و ارفاقی در کار نیست. اما، بر خاف نامزدهای 
قبلی عضویت در اتحادیه، اعتبار اوکراین بر اساس 
استانداردهای تعریف شده از نظر مبارزه با فساد، 
احترام به حاکمیت قانون، دفاع از اقلیت‌ها، بودجه 
متعادل و غیره ارزیابی نمي‌شود و به نظر مي‌رسید 
که تنها معیارارزیابی عضویت، ملاحظات ژئوپلیتیک 
باشد. میل به گسترش اروپا که اولویت دهه‌های 
۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ بود، حدود بیش از یک دهه است 

که به فراموشی سپرده شده است. آلمان که اقتصاد 
آن از گشایش به شرق سود فراوانی برده است تنها 
مدافع این امر به نظر مي‌رسد. برای سایر کشورهای 
عضو، گسترش اتحادیه بیش از هر چیز با دامپینگ 
اجتماعی و مالی، فلج کردن نهادها، و ناهنجاری در 

صحنه بین‌المللی مترادف است.
جنگ در اوکراین معادلات را بر هم زد و توسعه 
اتحادیه در دستور کار همه جلسات اتحادیه قرار 
گرفت. صحبت بر سر اتحادیه ای با سی و شش 
عضو است که مي‌تواند شامل اوکراین، مولداوی و 
همچنین گرجستان و بالکان غربی باشد. به گفته 
فون در لاین، به منظور مقابله با نفوذ روسیه و چین 
در حاشیه قاره کهن، »این گسترش، سیاستی است 
حیاتی برای اتحادیه اروپا«. اما پرسش‌های بی‌پاسخ 
که رسانه‌های فرانسوی به آن وقعی نمي‌گذارند، 
روی هم انباشته مي‌شود. در صورت گسترش 
اتحادیه اروپا، تکلیف این موارد چه مي‌شود: بودجه 
مالی مربوط به انسجام اتحادیه، یارانه‌های حاصل از 
سیاست مشترک کشاورزی، کرسی‌های نمایندگان 
مجلس، بودجه کمیسیون‌ها و غیره چگونه توزیع 

خواهد شد؟ 

در تماس تلفنی سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
فدراسیون روسیه، با امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در بعد از ظهر جمعه ۱ دی 
۱۴۰۲، آخرین تحولات مربوط به قفقاز جنوبی، 
اوضاع فلسطین و غزه و برخی موضوعات دوجانبه 

و منطقه‌ای مورد رایزنی و تبادل نظر قرار گرفت.
وزیر امور خارجه کشورمان، با ارزیابی مثبت 
از روند مذاکرات جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
برای نیل به توافق صلح، با اشاره به تبعات منفی 
مداخلات برخی طرف‌های خارجی در منطقه، بر 
لزوم بهره‌گیری از ظرفیت کشورهای منطقه تاکید 
و عنوان نمود کشورهای منطقه مي‌توانند نقش 
سازنده‌ای برای ایجاد و تضمین صلح میان جمهوری 

آذربایجان و ارمنستان داشته است.
امیرعبداللهیان در واکنش به بخشی از بیانیه 

ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در 
مراکش، جزایر سه گانه ایرانی را جز لاینفک تمامیت 
ارضی ایران دانست و اشاره نمود: جمهوری اسلامی 
ایران هر ادعایی از سوی هر طرفی در این خصوص 

را كاملا مردود مي‌داند.
اميرعبداللهيان با اشاره به مناسبات مثبت و 
رو به رشد مسکو و تهران يادآوری کرد: احترام به 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها از اصول بنیادین 
در مناسبات کشورهاست و تهران در موضوع احترام 
به تمامیت ارضی و مباحث حاکمیتی ایران با هیچ 

طرفی تعارف ندارد.
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه نیز با 
اشاره به نشست اخیر سازوکار منطقه ای ۳+۳ در 
تهران، بر لزوم تقویت همکاری بین کشورهای مذکور 
برای کمک به جمهوری آذربایجان و ارمنستان در 

روند نیل به توافق صلح و ایجاد سازوکاری منطقه ای 
بمنظور تضمین اجرای آن تاکید نمود.

وزیر امور خارجه روسیه به نقش مهم و سازنده 
ایران در کمک به برقراری صلح در قفقاز جنوبی 

تاکید کرد.
وزیر امور خارجه روسیه روابط مسکو و تهران را 
راهبردی دانست و تاکید کرد: حاکمیت و تمامیت 
ارضی جمهوری اسلامی ایران همواره مورد احترام 
روسیه بوده است و این سیاست رسمی مسکو 
هیچگاه نباید مورد تردید قرار گیرد. ما در مذاکرات 
تنظیم بیانیه پایانی نشست مراکش به صراحت، 
احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران را مورد 

توجه قرار دادیم.
طرفین در این گفتگو آخرین تحولات فلسطین را 

مورد ارزیابی قرار دادند.
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نقشه‌های پوتین برای روسیه و جهان
سید محمد کاظم سجادپور

صدای بلند فاشیسم با زوال نئولیبرالیسم
آنتونیو مندوزا

 2023 دسامبر   14 در  پوتین  ولادیمیر 
)1402/9/23( مصاحبه مطبوعاتی سالانه خود را 
به مدت چهار ساعت برگزار کرد و به پرسش‌های 

متعددی ازداخل و خارج از روسیه پاسخ داد.
اغراق نیست اگر گفته شود این مصاحبه 
مطبوعاتی، مهمترین دیدار او در عرصه‌های داخلی 
و خارجی و روشنگر ادراک و احساس او از شرایط 
روسیه در داخل و موقعیت بین‌المللی این کشور 

است.
چگونه مي‌توان خوانش پوتین از روسیه و 
مناسبات داخلی و بین‌المللی این کشور را مورد 
تجزیه و تحلیل قرار داد؟ برای پاسخ باید ابتدا 
فضای این گفت‌وگو را شناخت؛ سپس به خوانش 
او در مورد وضعیت ورود او به پویش انتخاباتی 
ریاست جمهوری آینده روسیه مخصوصا  مناسبات 
پرداخت و سرانجام نسبت روسیه با جهان پیرامونی 

و مخصوصا با غرب را روشن ساخت.
در مورد فضای مصاحبه باید گفت پوتین 
معمولا در ماه دسامبر یعنی ماه آخر سال میلادی، 
مصاحبه ای مطبوعاتی دارد که در آن عمده‌ترین 
مسائل روسیه را در قا لب سؤال‌ها و جواب‌ها روشن 
مي‌کند. جالب آنکه در سال گذشته، یعنی ،2022 
این مصاحبه برگزار نشد و لذا مصاحبه مطبوعاتی 
14 دسامبر، اولین مصاحبه، بعد از دو سال است 
و قابل دقت آنکه به آستانه پایان یافتن دو سالگی 

جنگ اوکراین نزدیک مي‌شویم.
در این مصاحبه ترکیبی از خبرنگاران روسی 
و بین‌المللی حضور داشتند و خبرنگاران رسانه‌ها 
و جراید روسی از گوشه و کنار این کشور پهناور 
در مسکو جمع شده از داخل روسیه، امکان طرح 
بودند. به علاوه برای مردمان عادی، مخصوصا 
سؤال به صورت پیام وجود داشت و بر همین 
منوال خبرنگاران و اشخاص خارجی مي‌توانستند از 
خارج از کشور سؤال کنند. این برنامه چهار ساعته 
با گزیده‌ای از فیلم‌ها و کلیپ‌های کوتاه در مورد 

شرایط روسیه در جنگ اوکراین و همچنین سایر 
جلوه‌های زندگی اجتماعی روسیه همراه بود.

یک نمایش طراحی شده با محوریت و کنشگری 
پوتین طراحی و اجراشد که در آن خوانش پوتینی 
از هویت و جهت روسیه در داخل و سمت وسوی 

بین‌المللی آن، به خوبی به تصویر کشیده شد.
در مورد شرایط داخلی، البته پوتین اوضاع را 
خوب تصویر کرد و مخصوصا از نظر اقتصادی، رشد 
35 درصدی و کنترل تورم تا حدود 7 تا 8 درصد 
را دلیل موفق بودن روسیه در مهار تحریم‌های 
غرب دانست. ولی از همه جا لب‌تر سؤالات مردم 
روسیه در اطراف و اکناف این کشور بود که عمدتا 
حول و حوش مسائل معیشتی مي‌چرخید و البته 
پوتین بسیاری را با تسلط پاسخ داد و برخی از 
آنها را یادداشت برداری ریز کرد و بخشی را به 

وزارتخانه‌های مختلف روسیه ارجاع داد.
همچنین باید گفت که پوتین، با اعتماد به 
نفس بازتاب داخلی جبهه‌های جنگ اوکراین را 
مدیریت کرد و گفت نیازی به فراخوان جدید و 
گسیل نیرو نیست و در دور قبل 000/500 نفر در 
فراخوان گسیل به جبهه‌ها اعالم آمادگی کرده‌اند. 
با در نظر گرفتن، اعام کاندیداتوری پوتین برای 
شرکت در انتخابات آینده ریاست جمهوری این 
کشور، بی‌تردید این پرسش‌ها و پاسخ‌ها، چارچوب 
پویش انتخاباتی او را روشن مي‌کرد. هرچند که 
انتخاب او برای پنجمین بار، قطعی است ونامزد 
رقیب هم وزنی برای او متصور نیست، اما با دقت 
در جزئیات مي‌توان گفت، سبک و سیاق مدیریت 
کلان اجتماعی در داخل روسیه، تماس وً اتکا به 

نظام بورکراتیک این کشور است.
 ایجاد ارتباط با مردم روسیه و نه صرفا برخی 
از پرسش‌ها، چالش‌آور و روشن کننده واقعیت‌های 
متفاوت زندگی نخبگان و مردمان عادی بود؛ اما 
خوانش پوتین و القای همزمان اعتماد به نفس 
و حس افتخار به مردم را نمي‌توان در چشم‌انداز 

تحلیلی نادیده گرفت. فی الواقع پوتین با بهره‌برداری 
از ناسیونا لیزم سنتی و کلاسیک روسی که نیروی 
مؤثری در تاریخ تحولات این کشور بوده، سعی کرد، 
این ناسیونا لیزم را کارکردی و کارآمد جلوه دهد. 
اما این حس اعتماد به نفس، در بعد بین‌المللی، 
برجسته‌تر بود، پوتین وضع نیروهای روسیه در 
جنگ اوکراین را بسیار مناسب معرفی و طرح‌های 
عملیاتی و ضدحمله‌های اوکراین را شکست خورده 
توصیف کرد. همزمان آمادگی روسیه برای حل 
وفصل مسائل مربوط به اوکراین و غرب را مشخصً 
غیرممکن همراه بود وکرد، اما این آمادگی، توأم 
با اعلام شرایط تقریبا آن »نازی زدائی از اوکراین، 
غیرنظامی شدن اوکراین« و بی‌طرف شدن آن کشور 

اعلام کرد.
بر ناتوانی‌های اوکراین و دوستان غربی او تأکید 
کرد،اما شاید جا لب تر اعلام آمادگی برای حل و 
فصل مسائل روسیه با آمریکا واز سرگیری رابطه 
کامل با آن کشور بود. فی الواقع از نظر او، روسیه 
آمادگی انجام معامله با آمریکا و غرب را دارد. جا 
لب تر آنکه این آمادگی هم در سطحً با یادآوری 
نقش مهم آمریکا در روابط بین‌المللی و همکلان، 

مخصوصا در سطح خرد مطرح شد.
در سطح خرد اما اعلام کرد که روسیه حاضر 
به انجام معامله برای حل مسأله خبرنگار والستریت 
ژورنال، گرث کونویچ، که به جرم جاسوسی دستگیر 
شده، است. پوتین منش و روش غرب را موردانتقاد 
قرار داد و عبارت رایج در ادبیات سیاسی رهبران 
غربی یعنی »روابط بین‌المللی قانون محور« را به بار 
استهزاء گرفت و گفت غرب را به باورمند نبودن در 

فکر و مقید نبودن به قانون در عمل متهم ساخت.
 پوتین البته در مورد مسائل متعدد بین‌المللی، 
اظهار نظر کرد که شاید از همه جا لبترآمادگی 
روسیه برای ساختن بیمارستان صحرائی در غزه و 
صحبت شخصی او با رئیس جمهور مصر و نخست 

وزیر رژیم صهیونیستی در این باره بود.

نئولیبرالیسم به یک سیستم کنترل گسترده نیاز 
دارد که در هر قلمرو حیات انسانی دخالت نکند تا 
آن را به تسلیم در برابر استانداردهای ساختار خود 
وادار کند. علاوه بر این، سرمایه‌داری دیجیتال بازوی 
ایدئولوژیک کنترل خواسته‌ها و آرزوهای اکثریت 
است، که به لطف تولیدی فرهنگی از خود بیگانگی 
را موجب شده، با تسلط امیال ذاتی و مخرب، 

ساختار وابستگی را امکان پذیر مي‌کند.
ساختار ایدئولوژیک اقتدارگرا مشوق روان 
شوئی جامعه مصرف بوده و آگاهی جمعی را به 
شبه برده داری کاهش مي‌دهد، بنابراین از اعتبار 
یافتن یک جایگزین رهایی بخش از ساختار 
لیبرالیسم جلوگیری مي‌کند. سرمایه‌داری دیجیتال 
و شبکه‌های اجتماعی آن از ارتجاعی ترین دیدگاه‌ها 
و ریشه دارترین پیام‌هایی که نفرت و تعصب را با 
الگوریتم‌هایشان به گردش مي‌آورد حمایت مي‌کنند.

همه ما اخیراً دیده‌ایم که چگونه یک میلیونر یک 
شبکه اجتماعی قدرتمند را به دست آورد تا آن را 
به اتاق بازی‌های خود تبدیل کند و تزهای »آزادی 
گرایانه« خود را ترویج کند: مقدمه دسپوتیسم 
دیجیتالی که در آن انسان‌ها و ماشین‌ها به از 

خود بیگانگی بی پایان مي‌گرایند. در همین راستا، 
مي‌توان دید چگونه برخی از فعالان در یوتوب و 
یا به اصطلاح »تاثیرگذاران« میلیونر مي‌شوند، در 
حالی که متخصصان ضروری برای جامعه با دستمزد 
کم به سختی زندگی مي‌کنند. نخبگان اقتصادی و 
اجتماعی، برای حفظ سیستم قدرت بیمارگونه 
خویش، به یک ابزار کنترل ایدئولوژیک قدرتمند به 
منظور زدودن ارزش‌های انسانی اکثریت و تقویت 
قوم مداری خویش، نیاز دارند. حال آن که تشویق و 
حمایت از نفرت پراکنی و هیدونیسم )لذت گرائی(، 
و همچنین فردگرایی شدید، دینامیکی را به وجود 
مي‌آورد که به نوبه خود به نفع جزم اندیشی سرمایه 
داری تمام مي‌شود که امر اجتماعی را با گفتمان 

بیش از پیش ارتجاعی جایگزین مي‌کند.
از طرف دیگر، ایجاد روحیه‌ای انترناسیونالیستی 
برای مقابله با گفتمان هویت گرائی‌ای ضروری است 
که باعث ایجاد نفرت بین بخش‌هایی از جامعه 
مي‌شود که هر چه بیشتر پرولتاریزه شده‌اند، تا بدین 
ترتیب آنها متفرق و در حاشیه سیستم نگاه داشته 
شوند. از سوی دیگر، هنگامی که سرمایه‌داری مالی 
از یک بحران سیستمی رنج مي‌برد که مي‌تواند 

ساختارهای آن را بی‌ثبات کند، حاکمیت به سوی 
فاشیسم رو مي‌آورد تا پایه‌های سلطه خویش را 
حفظ کند. به عبارت دیگر، فاشیسم واکسن سرمایه 

داری در برابر تحرکات اجتماعی است.
نئولیبرالیسم هر نیاز اجتماعی را به کالا تبدیل 
مي‌کند و به سوداگری در مورد سلامتی، مسکن 
و غذا ادامه مي‌دهد. چند میلیونر، بدون هیچ گونه 
دلسوزی‌ای، آینده کل جامعه را به دست گرفته‌اند. 
سرمایه‌داری در حالی که از نیروی کار و منابع کره 
زمین استفاده مي‌کند، کلیت درد و رنج‌های جهانی 
را برنامه‌ریزی مي‌کند. در واقع، گذار از این ساختار 

درنده برای بقا و تکامل بشریت ضروری است.
در مواجهه با این هجوم ارتجاعی، لازم است 
مشوق شیوه تولید و مصرفی باشیم که جامعه را 
به معیارهای انسانی باز گرداند و ما را از منطق 
استثمار – مصرف گرایی و سیاست‌های ریاضتی 
سخت دور مي‌کند. و همچنین پایان دادن تأمین 
مالی شرکت‌های خصوصی از بودجه کشور به 
منظور سرمایه گذاری برای ایجاد بنگاه‌های دولتی 
که توسعه توان تولید نیازهای حیاتی کل جمعیت 

را موجب مي‌شود.
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لاوروف با ادعای عربی درباره جزایز سه‌گانه همراهی کرد
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ندارند

ظهور زیرسویه جدید 
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حفره‌سایبری ایران 
در تامین امنیت اطلاعات
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دبیر کل حزب مردم‌سالاری میهمان کافه‌خبر خبرگزاری خبر آنلاین بود. بخش 
دوم گفت‌وگوی تفصیلی ایشان را به شرح زیر تقدیم خوانندگان می‌شود. وقتی 
که از کواکبیان سوال می‌شود با توجه به سابقه کاندیداتوری او در انتخابات 
ریاست‌جمهوری، این ثبت‌نام نکردن در انتخابات مجلس به معنای برنامه‌ریزی 
بلند مدتش برای اعلام داوطلبی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۴ است، این 
احتمال را رد نکرد. آقای کواکبیان! در فاصله ۲ ماه مانده تا انتخابات مجلس 
دوازدهم، احتمال ارائه لیست از سوی حزب متبوع شما چقدر است؟ در انتخابات 

مجلس پیشین شما لیست مشترکی با...

همزمان با شیوع سریع گونه جدیدی از ویروس کووید-۱۹، به نام JN.1 ، سازمان 
جهانی بهداشت آن را از مشتقات سویه اومیکرون طبقه‌بندی کرد، اما گفت که 
تهدید چندانی برای سلامت عمومی نیست. هرچند با آغاز زمستان، این زیرسویه 
ممکن است میزان بیماری‌های تنفسی را در بسیاری از کشورها افزایش دهد.
سازمان جهانی بهداشت، اخیراً اعلام کرد: هرچند بر اساس شواهد موجود، خطر 

ناشی از این سویه کم است، اما...

گروه دیپلماسی- سجاد عابدی: هفته گذشته گروه هکری گنجشک درنده 
سامانه‌های سوخت کشور را هک کرد. از طرفی یک گروه هکری مدعی است 
سازمان ثبت ‌احوال را هک کرده و بخشی از اطلاعات دیتابیس و زیرساخت را به 
عنوان صحت ادعای خود منتشر کرده است. این هکر ادعا دارد که به اطلاعات 
۱۳۰ میلیون ایرانی دست یافته است. او در کانال تلگرامی خود این موضوع را اعلام 

کرده و در حال حاضر کارشناسان فنی...

خرید ملک از سوی ایرانیان در ترکیه ٨٠ درصد کاهش یافت

از بهشت سرمایه‌گذاری تا جهنم ملکی عثمانی

صفحه7

مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد 
بانک ملی ایران

نوبت ششم سال 1402استان سمنان
رجوع به صفحه 9

بازار مسکن ترکیه قرار بود بهشت سرمایه‌گذاری در بازار ملک بین کشورهای منطقه باشد اما به 
تدریج با تغییر قوانین، سقوط اقتصاد این کشور ناشی از اپیدمی‌کرونا، افزایش مبلغ سرمایه‌گذاری به 
شرط اقامت و تورم سنگین بازار ملک تبدیل به جهنم شد؛ تا جایی که هم‌اکنون خرید ملک از سوی 

شهروندان دیگر کشورها از جمله ایران در ترکیه ۸۰ درصد کاهش پیدا کرده است.
ترکیه سرابی بیش نیست و به همین دلیل مشتریان خارجی خرید ملک از این کشور فرار کردند. 
این صحبت کیانوش گودرزی ‌ـ رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران - است. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
خرید ملک از سوی ایرانی‌ها در ترکیه نسبت به دو سال قبل بیش از ۸۰ درصد کاهش یافته و از 

محدوده ۱۳۰۰ فقره به حدود ۲۰۰ فقره در ماه رسیده است.
نبود شغل مناسب، شرایط  اقتصادی نامساعد، سقوط ارزش لیر،...


